
                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                          
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
     СЕЛЬСКАЯ ДУМА СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      

    РЕШЕНИЕ                                                     
________________________________________________________________________ 
 
 
 
от   29 февраля   2024г.                            № 77/202 

 
«О внесении изменений в решение сельской Думы Суходольского сельского  
поселения от 25.12.2023г. № 74/196 «О бюджете Суходольского сельского 

поселения на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов». 
  
Рассмотрев ходатайство главы Суходольского сельского поселения Козловой 

Любови Владимировны, руководствуясь Уставом Суходольского сельского 
поселения,  сельская дума Суходольского сельского поселения 

 р е ш и л а :  
1.Внести в решение сельской Думы Суходольского сельского поселения от 
25.12.2023г. № 74/196 «О бюджете Суходольского сельского поселения на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее- Решения) следующие изменения: 

1.1 Пункт  1 статьи Решения изложить в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики бюджета Суходольского сельского 

поселения  (далее – бюджет поселения) на 2024 год 
Общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 7623,4 тыс. рублей, в том 
числе собственные доходы в сумме  2282,0  тыс.руб., 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 5341,4 тыс. рублей, из них: 
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -2071,0 тыс.руб. 
-прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджета сельских 
поселений-3153,2 
-на осуществление деятельности административных комиссий- 5,3 тыс.руб, 
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету-  111,9 тыс.руб. 
Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8222,0  тыс. рублей; 
 Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2024 год в 

сумме 598,6  тыс.рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 0 
тыс.рублей. 
 
 
1.2. Внести изменения в решение в части увеличения объёма бюджетных средств по 
доходам  на 2024 год по следующим кодам бюджетной классификации: 
 

 
 
1.3 Внести изменения в решение в части увеличения объёма бюджетных средств по 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 
(тыс.руб) 

951 
2.02.49999.10.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

+3153,20 

Итого  +3153,20 



расходам  на 2024 год по следующим кодам бюджетной классификации: 

 
 1.4. Произвести перераспределение бюджетных средств   на 2024 год по 
следующим кодам бюджетной классификации: 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 
(тыс.руб) 

0102 9000000020 121 Глава местной администрации 477,3 

0102 9000000020 129 Глава местной администрации 144,1 

0104 9000000010 121 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

1083,3 

0104 9000000010 129 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

330,4 

0104 9900080010 851 Уплата налогов и сборов  органами 
муниципальной власти и казёнными 
учреждениями 

40,7 

1204 9900000140 244 Расходы на средства массовой 
информации 

85,0 

0801 9900000140 111 Культура 762,2 

0801 9900000140 119 Культура 230,2 

Итого  3153,2 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 
(тыс.руб) 

0104 9000000010 121 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

    -129,8 

0104 9000000010 129 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

    -39,2 

0409 9900020205 244 Дорожный фонд -160,6 

0801 9900000140 111 Культура -23,2 

0801 9900000140 119 Культура -7,0 

0801 9900000140 247 Культура -37,1 

0104 9000000010 244 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

130,8 

0104 0300000010 244 муниципальная программа «Повышение 
энергоэффективности и 
энергосбережения на территории 
Суходольского сельского поселения  
на 2024-2026 годы» 
 

2,0 

0104 9900080010 852 Уплата налогов и сборов  органами 
муниципальной власти и казёнными 
учреждениями 

2,2 

0113 9900080050 853 Членские взносы в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований 
Волгоградской области» 

2,5 

0113 9900090020 244 Другие общегосударственные вопросы 2,5 

0409 9900000090 111 Дорожный фонд 18,0 

0409 9900000090 119 Дорожный фонд 5,4 

0409 9900020206 244 Дорожный фонд 137,2 

0501 9900020110 244 Содержание и ремонт муниципального 
жилищного фонда 

29,0 

0801 9900080010 851 Уплата налогов и сборов  органами 13,7 



 
1.5. Изложить приложение № 3 «Доходы Суходольского сельского поселения на 
2024 год» » к решению  в редакции согласно приложению № 1  к  настоящему 
решению. 
 
1.6 .Изложить приложение № 6 «Распределение расходов на 2024 год по разделам и 
подразделам функциональной классификации » к решению  в редакции согласно 
приложению № 2 к  настоящему решению. 
1.7.  Изложить приложение № 8 «Распределение расходов Суходольского сельского 
поселения на 2024 год по разделам и подразделам, целевым статьям  и видам 
расходов функциональной классификации » к решению  в редакции согласно 
приложению № 3 к  настоящему решению. 
1.8. Изложить приложение №10 «Ведомственная структура расходов Суходольского 
сельского поселения на 2024 год  » к решению  в редакции согласно приложению № 
4 к  настоящему решению.. 
1.9.. Изложить приложение №15 « Межбюджетные трансферты, получаемые из 
других бюджетов и (или) предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации на 2023 год.» 
к решению  в редакции согласно приложению № 5 к  настоящему решению. 
 
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава  Суходольского 
 сельского поселения                                                     Л.В.Козлова 
 
 
 

 
Приложение  1 

к решению сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№ 77/202    от 29.02.2024г 
. 

Доходы Суходольского сельского поселения 
на  2024 г. 

.(тыс.руб) 
 

муниципальной власти и казёнными 
учреждениями 

0801 9900000140 244 Культура 53,6 

  -396,9 

Итого     396,9 

КБК ДОХОДЫ 
Бюджет 

поселения 
(тыс.руб.) 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2282,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 398,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 

310,0 



налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации. 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в 
соответствии со статьёй 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10,0 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в 
соответствии со статьёй 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

78,0 

000 1 03 02200 01 0000 110 Акцизы 1169,0 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных нормативом 
отчислений в местные бюджеты. 

609,7 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных(инжекторных) двигателей, 
подлежащее распределению между  
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2,9 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом 
установленных дифференцированных 
нормативом отчислений в местные 
бюджеты. 

632,2 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных нормативом 
отчислений в местные бюджеты. 

-75,8 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 65,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к    
объектам налогообложения, 
расположенным   в границах сельских 

65,0 



 
Глава Суходольского сельского поселения                               Л.В.Козлова. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                 Приложение  2 

к решению сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№  77/202 от  29.02. 2024г. 
 

поселений 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 650,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

100,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

550,0 

 Итого собственных доходов 2282,0 

000 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2071,0 

000 1 02 4999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

3153,2 

000 2 02 30 024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

5,3 

000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление  
первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

111,9 

 Итого безвозмездных: 5341,4 

 Итого доходов 7623,4 



Распределение расходов на 2024 год по разделам и подразделам 
функциональной классификации 

 

Раздел, 
подраздел 

Наименование Сумма 
(тыс.руб.) 

01 00 Общегосударственные вопросы 3910,3 

01 02 Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 

995,4 

01 04 Функционирование местных администраций 2861,0 

01 06 Перечисление другим бюджетам РФ 38,9 

01 11 Резервные фонды 10,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 5,0 

02 00 Национальная оборона 111,9 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 111,9 

04 00 Национальная экономика 1767,6 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1767,6 

0501 Коммунальное хозяйство 29,1 

08 00 Культура, кинематография 2264,1 

08 01 Культура 2264,1 

10 01 Пенсионное обеспечение 54,0 

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 54,0 

12 04 Расходы на средства массовой информации 85,0 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

85,0 

 И Т О Г О  Р А С Х О Д О В : 8222,0 

 
 
 
Глава Суходольского сельского поселения                            Л.В.Козлова. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                       
 
 
                                                                                                                                                    
 
 

                                                                                                                                                             
Приложение 2 

  к решению сельской Думы 
  Суходольского сельского поселения 

      №77/202     от 29.02. 2024г. 
 
 
 
 

Распределение расходов бюджета Суходольского сельского поселения  на 
2024 год по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации 
(тыс.рублей) 

Наименование показателя 
Раз
дел 

Подр
аздел 

Цел
евая 
стат
ья 

расх
одов 

Вид 
расхо
дов 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   3910,3 

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования 

01 02   995,4 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 02 90 0  000 995,4 

Глава муниципального образования 01 02 90 0  000 995,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 02 90 0  100 995,4 

Функционирование местных 
администраций 

01 04   2861,0 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 04 90 0  2861,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 04 90  0 100 2240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01 04 90 0  200 572,8 

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных административных 
комиссий 

01 04 90 0 200 5,3 



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 5,3 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти  и казёнными 
учреждениями 

01 04 99 0 000 42,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 42,9 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   38,9 

Передаваемые полномочия в бюджет 
района из бюджета поселений  

01 06 99 0 000 38,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 38,9 

Резервные фонды 01 11   10,0 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

01  11 99 0  000 10,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0   000 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0  800 10,0 

Членские взносы в Ассоциацию «Совет 
муниципальных образований 
Волгоградской области» 

01 13 99 0 000 2,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 2,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 000 2,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 200 2,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   111,9 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

02 03 99 0  000 111,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 99 0  000 111,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

02 03 99 0 100 111,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00    1767,6 

Дорожное хозяйство 04 09 99 0 000 1767,6 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды Суходольского сельского поселения 
Среднеахтубинского  муниципального 
района Волгоградской области на 2018-
2024гг.) 

04 09 30 0 000 350,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 30, 0   200 350,0 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

04 09 99 0  000 1417,6 

Ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счёт средств 
дорожного фонда  

04 09 99 0  000 630,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

04 09 99 0 100 150,3 

Содержание сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счёт средств 
дорожного фонда 

04 09 99 0 000 637,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 637,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00        2264,1 

Культура 08 01 99 0 000 2264,1 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

08 01 99 0  000 2264,1 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств массовой 
информации 

08 01 99 0  000 2264,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

08 01 99  0  100 1675,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 99 0  200 575,0 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти  и казёнными 
учреждениями 

01 04 99 0 000 42,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 42,9 

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 01 99 0 000 54,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 99 0 500 54,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 04 99 0 000 85,00 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

12 04 99 0 200 85,00 

 
ИТОГО РАСХОДОВ: 

    8222,0 

 
Глава Суходольского сельского поселения                          Л.В.Козлова.                      
                                                                                                              
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                           

Приложение 3 
к решению сельской Думы 

Суходольского сельского поселения 
№  77/202   от  29.02.2024г 

Ведомственная структура расходов  Суходольского сельского поселения  на 
2024 год. 

 
(тыс.рублей) 

Наименование показателя 
Разде

л 
Подр

аздел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхо

дов 
Сумма 

951-Администрация Суходольского 
сельского поселения 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1863,6 

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 

образования 
01 02   374,0 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 02 90 0 000 374,0 

Глава муниципального образования 01 02 90 0 000 374,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 02 90 0 100 374,0 

Функционирование местных 
администраций 

01 04   1440,7 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 04 90 0  1440,7 



Центральный аппарат 01 04 90 0 000 1440,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 04 90  0 100 995,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 440,0 

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 

территориальных 
административных комиссий 

01 04 90 0  200 5,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 5,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов 
финансового(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   38,9 

Передаваемые полномочия в бюджет 
района из бюджета поселений 

01 06 99 0 000 38,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 38,9 

Резервные фонды 01 11   10,0 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

01 11 99 0 000 10,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0 000 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   111,9 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

02 03 99 0 000 111,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 99 0 000 111,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

02 03 99 0 100 111,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00    1767,6 

Дорожное хозяйство 04 09 99 0 000 1767,6 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 

среды Суходольского сельского 
поселения Среднеахтубинского  

муниципального района Волгоградской 
области на 2018-2024гг.) 

04 09 30 0 000 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 30, 0   200 350,0 



Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

04 09 99 0  000 1417,6 

Ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 

сооружений на них, за счёт средств 
дорожного фонда  

04 09 99 0  000 630,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

04 09 99 0 100 150,3 

Содержание сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 

сооружений на них, за счёт средств 
дорожного фонда 

04 09 99 0 000 637,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 637,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2264,1 

Культура 08 01 99 0 000 2264,1 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

08 01 99 0 000 2264,1 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 

массовой информации 
08 01 99 0 000 2264,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

08 01 99  0 100 ,1675,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 99 0 200 575,0 

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти  и казёнными 

учреждениями 
01 04 99 0 000 13,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 13,7 

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 01 99 0 000 54,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 99 0 500 54,0 

 
ИТОГО РАСХОДОВ: 

    8222,0 

 
 

Глава Суходольского сельского поселения                      Л.В.Козлова. 
 
 

                                                                                                     
                                                                                                Приложение  4 

к решению  сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

                                                                                    № 77/202       от 29.02.2024г. 
 



Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов и (или) 
предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации на 2024 год. 
 
 
 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма 
(тыс.руб.) 

1. Межбюджетные трансферты, получаемые их других 
бюджетов системы Российской Федерации, в том числе : 

2024г. 

5341,4 

1.1. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2071,0 

1.2 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

3153,2 

1.3. Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

5,3 
 

1.4. Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

111,9 

2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 

том числе : 

38,9 

2.1. Передача полномочий по кассовому исполнению бюджета 
поселения 

6,4 

2.2. Передача полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

32,5 

 
Глава Суходольского сельского поселения                               Л.В.Козлова. 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                
                                                                                                               

 
 


